

Sergi Vilamala Bastarras (1 de 1) Alcalde Data Signatura: 03/09/2019 HASH: 4a4367030b5a8c293d74f5f6d289ab73.

EDICTE

Les Masies de Voltregà

D'acord amb l'article 38 i 51.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim jurídic de les Entitats Locals en concordança amb l'article 9 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del Règim Jurídic del Sector Públic, es fa pública la part resolutòria de l'Acord del Ple de l'Ajuntament adoptat en sessió extraordinària, celebrada en data de 20 de juny de 2019, de creació de la Junta de Govern Local i delegació de competències a favor d'aquest òrgan, la transcripció literal del qual és la següent:

"PRIMER.- CREAR la Junta de Govern Local per tal de completar l'organització municipal, que estarà integrada per l'Alcalde i un nombre de regidors no superior al terç del nombre legal dels mateixos, nomenats i separats lliurement per l'Alcalde, donant-ne compte al Ple.

SEGON.- ESTABLIR la celebració de sessions ordinàries de la Junta de Govern Local cada setmana, els dijous, a les 20.00 hores de la tarda.

Si el dia assenyalat és inhàbil, se celebrarà sessió ordinària, a ser possible, l'anterior dia hàbil, llevat que l'Alcaldia assenyali un altre per a la celebració de sessió ordinària mitjançant Decret.

Durant el mes d'agost no se celebraran sessions ordinàries podent-se convocar totes les extraordinàries que siguin convenients.

La primera sessió ordinària de la Junta de Govern es celebrarà el dijous, 27 de juny d'enguany.

TERCER.- ASSIGNAR a la Junta de Govern Local les següents funcions:

- 1) L'assistència permanent a l'Alcaldia en l'exercici de les seves atribucions (article 23.2 LRBRL).
- 2) Delegar a la Junta de Govern les competències que corresponen al Ple i que són delegables d'acord amb l'article 22.4 de la LRBRL:
- Declaració de lesivitat dels actes de l'Ajuntament.
- Les sol·licituds de subvencions en els casos que la normativa reguladora de la subvenció determini que ha de realitzar-se per acord de Ple."

Les Masies de Voltregà, 2 de setembre de 2019

Sergi Vilamala Bastarras Alcalde-President

Document signat digitalment

